SILVERED MICA CAPACITORS CONDENSATEURS AU MICA ARGENTÉ
www.exxelia.com - info@exxelia.com Tel : + 33 (0)1 49 23 10 00125 Page revised - Version 03/24
SI
LV
ER
DE
D
M

Class
Date–code (year–month)
HOW TO ORDER EXEMPLE DE CODIFICATION À LA COMMANDE
Model Capacitance in pF, nF Tolerance Rated voltage (UDC)
CA 1 100 pF ±5% 500 V
Modèle Capacité en pF, nF Tolérance Tension nominale (URC)
ELECTRICAL CHARACTERISTICS CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES
Operating temperature  – 55°C+125°C Température d’utilisation
Climatic category 55/125/56 Catégorie climatique
Rated voltage URC 500 V to 5000 V Tension nominale URC
Test voltage (CA 1-CA 2) URC ≤ 1000 V 2,5 URC URC ≤ 1000 V Tension de tenue (CA 1-CA 2)
URC = 2000 V 2 URC URC = 2000 V
URC = 5000 V 1,5 URC URC = 5000 V
Test voltage (CA 17-CA 18-CA 19) 2 URC Tension de tenue (CA 17-CA 18-CA 19)
D.F. tangent δ See Fig. 2 / Voir Fig. 2 Tangente δ de l’angle de pertes
Insulation resistance CR <10 nF ≥ 100 000 MΩ CR <10 nF Résistance d’isolement
CR ≥ 10 nF ≥ 1000 MΩ.µF CR ≥ 10 nF
Class (CA 1-CA 17-CA 18) 1-2-3-4 Classe (CA 1-CA 17-CA 18)
(CA 2-CA 19) 3-4 (CA 2-CA 19)
h
W
Le x35
h 12
e X
L0,8
Ø
 4
 ±
0,
5
CA 1 - CA 17 - CA 18 - CA 19
CA 2 - CA 2 L
h
W
Le x35
h 12
e X
L0,8
Ø
 4
 ±
0,
5
CA 1 - CA 17 - CA 18 - CA 19
CA 2 - CA 2 L
HIGH VOLTAGE / HAUTE TENSION
Standard
model
Modèle
normalisé
CAPACITANCE VALUES AND RATED VOLTAGE (D.C.)  VALEURS DE CAPACITÉ ET DE TENSION (URC)
Dimensions (mm) 300 V 500 V 1 000 V 2 000 V 5 000 V
L h e X W CR min. CR max. CR min. CR max. CR min. CR max. CR min. CR max. CR min. CR max.
CA 1 38±1 22±1 9,5±1 – 1,2 – – 1 000 pF 22 nF 470 pF 10 nF 100 pF 3 900 pF 10 pF 1 000 pF
CA 2 L 48,7 max. 30,5 max. 18,5 max. 59±1 – – – 27 nF 100 nF 12 nF 22 nF 1 500 pF 10 nF – –
CA 2 43±1 30±1 12±1 59±1 – – – 33 nF 100 nF 10 nF 47 nF 1 000 pF 22 nF 1 000 pF 10 nF
CA 17 21±0,5 11±0,5 6±0,5 – 0,8 560 pF 1 000 pF 4,7 pF 470 pF – – – – – –
CA 18 27±0,5 15±0,5 7,5±0,5 – 1 – – 390 pF 1 500 pF 4,7 pF 330 pF – – – –
CA 19 33±0,5 17,5±0,5 8±0,5 – 1 – – 1 800 pF 22 nF 390 pF 1 500 pF – – – –
+ 10%
–0,05 ± 10% - ± 5% - ± 2% - ± 1% - ± 1 pF
Capacitance tolerances / Tolérances sur capacitéTolerances on dimensions Tolérances dimensionnelles
SILVERED MICA CAPACITORS CONDENSATEURS AU MICA ARGENTÉ
www.exxelia.com - info@exxelia.com Tel : + 33 (0)1 49 23 10 00126 Page revised - Version 04/15
CA 1 - CA 2
0,1 2
2
5
2
5
2
5
5 2 5 2 51

rated voltage
Class
HOW TO ORDER EXEMPLE DE CODIFICATION À LA COMMANDE
Model Capacitance in pF, nF Tolerance Rated voltage (UDC)
CA 15 100 pF ±5% 300 V
Modèle Capacité en pF, nF Tolérance Tension nominale (URC)
CA 15 - CA 20
CA 30 - CA 35 - CA 40
ELECTRICAL CHARACTERISTICS CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES
Operating temperature  – 55°C+125°C Température d’utilisation
Climatic category 55/125/56 Catégorie climatique
Rated voltage URC 63 V to 500 V Tension nominale URC
Test voltage 2,5 URC Tension de tenue
D.F. tangent δ at 1 MHz CR < 10 pF 50.10–4 CR < 10 pF Tangente δ de l’angle de pertes à 1 MHz
10 pF ≤ CR ≤ 25 pF 30.10–4 10 pF ≤ CR ≤ 25 pF
25 pF < CR ≤ 100 pF 20.10–4 25 pF < CR ≤ 100 pF
100 pF < CR ≤1000 pF 10.10–4 100 pF < CR ≤1000 pF
at 1 kHz 1000 pF < CR 10.10–4 1000 pF < CR à 1 kHz
Insulation resistance CR <10 nF ≥ 100 000 MΩ CR <10 nF Résistance d’isolement
CR ≥ 10 nF ≥ 1000 MΩ.µF CR ≥ 10 nF
Class (CA 15 -CA 20 ) 1-2-3-4 (CA 15 -CA 20 ) Classe
(CA 30 -CA 35 -CA 40) 3-4 (CA 30 -CA 35 -CA 40)
In accordance to standards : CECC 31301 – UTE C 83120 – CCTU 0201B Conformes aux spécifications des normes CECC 31301 – UTE C 83120 – CCTU 0201B
h
W
e
L5,1> x28
h
W
Le *
CA 15
* CA 20 - CA 30 - CA 35 - CA 131 x28
* CA 40 x35
h
W
e
L5,1> x28
h
W
Le *
CA 15
* CA 20 - CA 30 - CA 35 - CA 131 x28
* CA 40 x35
Standard
model
Modèle
normalisé
CAPACITANCE VALUES AND RATED VOLTAGE (D.C.)  VALEURS DE CAPACITÉ ET DE TENSION (URC)
Dimensions (mm) 63 V 300 V 500 V
L h e W CR min. CR max. CR min. CR max. CR min. CR max.
CA 15 13,1 7 5 0,6 1 200 pF 4 700 pF 4,7 pF 1 000 pF – –
CA 20 20 12 5,6 0,8 5 600 pF 15 nF 2 700 pF 4 700 pF 4,7 pF 2 200 pF
CA 30 20,5 20,5 6,5 1 – – – – 470 pF 3 300 pF
CA 35 20,5 20,5 8 1 – – 8 200 pF 15 nF 3 300 pF 8 200 pF
CA 40 25 15 8 1 – – 8 200 pF 15 nF 3 300 pF 8 200 pF
± 1 ± 1 ± 0,5 + 10%
–0,05 ± 10% - ± 5% - ± 2% - ± 1% - ± 1 pF
Capacitance tolerances / Tolérances sur capacitéTolerances on dimensions Tolérances dimensionnelles
SILVERED MICA CAPACITORS CONDENSATEURS AU MICA ARGENTÉ
www.exxelia.com - info@exxelia.com Tel : + 33 (0)1 49 23 10 00121 Page revised - Version 10/23
SI

(except CA 152)
Class (except CA 152)
HOW TO ORDER EXEMPLE DE CODIFICATION À LA COMMANDE
Model Capacitance in pF, nF Tolerance Rated voltage (UDC)
CA 154 1000 pF ±5% 63 V
Modèle Capacité en pF, nF Tolérance Tension nominale (URC)
ELECTRICAL CHARACTERISTICS CARACTÉRISTIQUES ÉLECTRIQUES
Operating temperature  – 55°C+125°C Température d’utilisation
Climatic category (CA 152-158) 55/125/21 (CA 152-158) Catégorie climatique
(CA 154-155-156-157) 55/125/56 (CA 154-155-156-157)
Rated voltage URC 63 V to 500 V Tension nominale URC
Test voltage 2,5 URC Tension de tenue
D.F. tangent δ see Fig. 2 / Voir Fig. 2 Tangente δ de l’angle de pertes
Insulation resistance CR <10 nF ≥ 100 000 MΩ CR <10 nF Résistance d’isolement
CR ≥ 10 nF ≥ 1000 MΩ.µF CR ≥ 10 nF
Class 3-4 Classe
In accordance to standards : CCTU 0201B and NF C 83120 Conformes aux spécifi cations des normes CCTU 0201B et NF C 83120
x
12
h
W
e L
X
x
12
h
W
e L
X
x
12
h
W
e L
X
CA 152 - 156
CA 154 - 155
CA 157 - 158
CA 152 - CA 154 - CA 155
CA 156 - CA 157 - CA 158
x
12
h
W
e L
X
x
12
h
W
e L
X
x
12
h
W
e L
X
CA 152 - 156
CA 154 - 155
CA 157 - 158
x
12